pia mente recitata fuerit.

Indulg. plenaria in mortis articulo a fidelibus lucranda, qui invocationem frequenter in vita recitare consueverint, dummodo confessi ac sacra Synaxi refecti vel saltem contriti sanctissimum Jesu. Nomen ore, si potuerint, sin minus corde, devote invocaverint et mortem tanquam peccati stipendium de manu Domini patienter susceperint.

Angele Dei, qui custos es mei, me tibi commissum pietate superna hodie illumina, custodi, rege et gubernas. Amen.

BENEDICTIO
ET MEDITATIO.

Dominus nos benedicat, et ab omni malo defendat, et ad vitam perducatur æternam. Et fidelium animæ per misericordiam Dei requiescant in pace. Amen.

Deinde ad orato-

rium genuflexus, hæc quatuor puncta breviter et devote meditare.

1 Dei in te beneficia communia et particularia pensabis: et pro iis gratias ages, maxime pro transactæ noctis custodia.

2 Offeres te et omnia tua, præcipue quæ illo die acturus es, in holocaustum et hostiam laudis et gratitudinis.

3 Omnium peccatorum tuorum, et præsertim illius noctis, veniam deprecatus, firmiter propones vitam emendare, et Deum eo præsertim die non offendere in hac aut illa præcipue occasione (quam ex illius diei negotiis poteris prævidere), aut in iis, in quibus sæpius graviusque delinquis.

4 Ad id divinam gratiam humiliter implorabis, teque B. Virgini, Angelo tuo Custodi Sanctisque commendabis.

ANGELUS DOMINI.

Fidelibus, qui cum primo diluculo, tum meridiano tempore, tum sub vesperam vel cum primum postea potuerint, precationem Angelus Domini cum statutis versiculis et oratione, aut tempore paschali antiphonam Regina cæli item cum usitata oratione, aut demum quinquies salutationem angelicam Ave, Maria devote recitaverint, conceditur:

Indulg. 10 annorum quoties id egerint; plenaria suetis conditionibus, si quotidie per integrum mensem eandem recitationem persolverint.

Angelus Domini nuntiavit Mariæ, et concepit de Spiritu Sancto. Ave, Maria, etc.

Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum. Ave, etc.

Et Verbum caro factum est, et habitavit in nobis. Ave, etc.

Ÿ. Ora pro nobis, sancta Dei Genitrix.
R̄. Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

Oremus.

Gratiam tuam, quæsumus, Domine, mentibus nostris infunde: ut qui Angelo nuntiante Christi Filii tui incarnationem cognovimus, per passionem ejus et crucem ad resurrectionis gloriam perducamur. Per eundem Christum Dominum nostrum.

R̄. Amen.

REGINA CÆLI.

Regina cæli, lætare, alleluia: quia quem meruisti portare, alleluia, resurrexit sicut dixit, alleluia. Ora pro nobis Deum, alleluia.

Ÿ. Gaude et lætare, Virgo Maria, alleluia.
R̄. Quia surrexit Dominus vere, alleluia.

Oremus.

Deus qui per resurrectionem Filii tui Domini nostri

Jesu Christi mundum
lætificare dignatus es:
præsta, quæsumus, ut
per ejus Genitricem
Virginem Mariam

perpetuæ capiamus
gaudia vitæ. Per
eundem Christum
Dominum nostrum.
R̄. Amen.

Exercitium serotinum

Cum vadis dormi-
tum, muniens te si-
gno sanctæ Crucis,
dic: In nomine Pa-
tris, etc.

Deinde: Benedicta
sit. Pater noster. Ave.
Credo. Confiteor. Mi-
sereatur. Absolutio-
nem, ut supra, pag.
101.

Hymnus

Te lucis ante ter-
minum,
Rerum Creator, posci-
mus
Ut solita clementia
Sis præsul ad custo-
diam.
Procul recedant som-
nia,
Et noctium phantas-
mata:
Hostemque nostrum
comprime,
Ne polluantur corpo-
ra.

Præsta, Pater omni-
potens,
Per Jesum Christum
Dominum,
Qui tecum in perpe-
tuum
Regnat cum Sancto
Spiritu. Amen.

Ant. Salva nos, Do-
mine, vigilantes, cu-
stodi nos dormientes:
ut vigilemus cum
Christo, et requiesca-
mus in pace.

Custodi nos, Domi-
ne, ut pupillam oculi:
sub umbra alarum
tuarum protege nos.

Dignare, Domine,
nocte ista sine pec-
cato nos custodire.

Miserere nostri, Do-
mine, miserere nostri.

Fiat misericordia tua,
Domine, super nos,
quemadmodum spe-
ravimus in te.

ÿ. Domine, exaudi,
etc.

Oremus.

Visita, quæsumus, Domine, habitationem istam, et omnes insidias inimici ab ea longe repelle: et Angeli tui sancti habitantes in ea nos in pace custodiant; et benedictio tua sit super nos semper. Per Christum, etc.

Angele Dei, qui custos es mei, me tibi commissum pietate superna, hac nocte illumina, custodi, rege et gubernas. Amen.

Benedict. Benedicat et custodiat nos omnipotens et misericors Dominus Pater, et Filius, et Spiritus Sanctus. Amen.

EXAMEN CONSCIENTIÆ

Corde et animo coram Deo prostratus, sequentia puncta breviter meditare.

1 Redde gratias Deo, qui te illo die vivum servavit, et a multis periculis liberavit.

2 Diligenter considera, vocata ad examen conscientia, quid eo die cogitasti, quæ locutus es, et quæ fecisti. Quod facile perficies, si videbis attente, ubi fuisti, et cum quibus conversatus es.

3 In quibus te deliquisse reperies, ex toto corde dolebis, et veniam a Deo postu-

labis cum emendationis et sacramentalis confessionis proposito.

4 Dei gratiam ad emendationem vitæ, ejusque ea nocte protectionem contra omnia corporis et animæ pericula devote implorabis.

Peracto examine conscientia, poterunt addi vel Litania B. M. V. pag. 94, vel Salutatio Nominis Mariæ, pag. 99, vel sequens Hymnus: